Leçon 4 : Vere gracia glena per quam largo Sancti Spiritus imbre superfusa est omnis creatura 
et ideo satis eam devotissime primum angelus veneratur et salutat. Non simplex, fateor, vel 
consueta fuit hec salutatio sed omni admiratione digna. Siquidem venerationis fuit delatio 
oblatio muneris famulatus obsequii quia, etsi in sanctis patribus et prophetis gratia fuisse 
creditur non tamen eatenus plena. 

Ibid., p. 123. 
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Leçon 5 : In Mariam vero tocius gracie que in Cristo est plenitudo venit quamquam aliter. Et 
ideo, inquit, BENEDICTA TU INTER MULIERES. Ac per hoc quicquid maledictionis infusum est per 
Evam totum abstulit benedictio Marie. Insuper et gratiam refudit Christi ortus quam non habuit 
prius omnis mundus. 

Ibid. 

Leçon 6 : Igitur quod natura non habuit versus nesciuit ignoravit ratio mens non capit humana 
pavet celum stupet terra creatura omnis etiam celestis miratur hoc totum per Gabrielem Marie 
divinitus nunciatur, et per Christum adimpletur. 

Ibid., p. 123-124 ; SLOD Leçon 3 p. 447. 

Sabbato tercio. Bernardi in sermone de adventu qui incipit Audiuimus. 

Leçon 1 : VIRGA DE RADICA YESSE procedens [Is. 11:1] Virgo Dei genitrix est flos filius eius. 
Flos utique Virginis Filius est flos candidus et rubicundus electus ex milibus. Flos in quem 
prospicere desiderant angeli flos ad cuius odorem reviviscunt mortui flos utique campi et non 
orti. Campus enim sine omni humano floret aminiculo non seminatus ab aliquo non defossus 
sarculo non impinguatus fimo. 

Bernard de Clairvaux, Sermo 2 in Adventu, J. Leclercq & H. Rochais (éd.), S. Bernardi Opera, vol. IV, p. 173 ; 
SLOD Leçon 1 p. 449. 

Leçon 2 : Sic omnino sic floruit alvus Virginis sic inviolata integra et casta Marie viscera 
tanquam pascue eterni viroris florem protulere cuius pulchritudo non videat corruptionem cuius 
gloria in perpetuum non marcescat. 

Ibid. 

Leçon 3 : O Virgo, virga sublimis in quam sublime verticem sanctum erigis usque ad sedentem 
in throno usque ad Dominum maiestatis. Neque mirum si in altum mittis radices humilitatis. O 
virgo, vere planta celestis planta preciosior cunctis sanctior universis. O vere lignum vite quod 
solum dignum fuit portare fructum salutis. 

Ibid., p. 173 ; SLOD Leçon 2 p. 449. 

Leçon 4 : Virgo hec regia, carissimi, via est per quam Salvator advenit procedens ex ipsius 
utero tanquam sponsus de thalamo suo. Tenentes igitur ipsam viam esse per quam ad nos venit 
Salvator studeamus, dilectissimi, ad ipsum per eam ascendere, qui per ipsam ad nos descendit. 
Studeamus per eam venire in gratiam ipsius qui per eam nostram miseriam venit.